Jaarrekening 2024

Stichting Zorg en Zekerheid

Leiden



Balans per 31 december na winstbestemming

Activa
(in euro's)

Vaste activa
Beleggingen
Deelnemingen
Beleggingsportefeuille
Achtergestelde leningen

Viottende activa
Vorderingen
Liquide middelen

Passiva
(in euro's)

Eigen Vermogen
Algemene reserve

Vreemd Vermogen
Kortlopende schulden
Rekening-courant OWM

Zorgverzekeraar Zorg en Zekerheid u.a.

Overige schulden

Jaarrekening Stichting Zorg en Zekerheid

31 december 2024

31 december 2023

97.770

22.525.122

8.000.000
30.622.891

804

108.641
109.445

30.732.336

31 december 2024

94.699

21.233.022

8.000.000
29.327.721

128.477
128.477

29.456.197

31 december 2023

29.512.945
980.291
239.100
1.219.391

30.732.336

28.451.059
597.939
407.200
1.005.139

29.456.197



Staat van baten en lasten t/m 31 december

(in euro's)

2024 2023
Baten
Opbrengsten uit beleggingen 1.917.553 1.875.669
Overige baten 5.161 3.786

1.922.714 1.879.455
Lasten
Financiéle ondersteuning gezondheidsprojecten 582.476 635.350
Zorginfrastructuur 60.178 57.313
Organisatiekosten 193.750 165.000
Overige lasten 24.424 18.350

-860.828 -876.012
Totaal resultaat 1.061.886 1.003.443
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Toelichting op de balans en de winst- en verliesrekening

Algemeen

De Stichting heeft de jaarrekening opgesteld volgens de wettelijke bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW
(Burgerlijk Wetboek). Alle bedragen in de jaarrekening zijn vermeld in euro's, tenzij anders vermeld.
Doordat bedragen afgerond worden gepresenteerd, kan het voorkomen dat de totalen niet geheel
overeenstemmen met de som van de afzonderlijke getallen.

Op 1 januari 1999 heeft een fusie plaatsgevonden tussen de Stichting Boerhaave en de Stichting Zorg
en Zekerheid Assurantiebemiddeling. Hierbij is de naam gewijzigd in Stichting Zorg en Zekerheid.

Stichting Zorg en Zekerheid is statutair gevestigd te Leiden. Het vestigingsadres is Haagse
Schouwweg 12, 2332 KG te Leiden. De Stichting is ingeschreven in het Handelsregister van de
Kamer van Koophandel onder nummer 41168265. De Stichting is vrijgesteld voor de
vennootschapsbelasting.

De Stichting Zorg en Zekerheid heeft overeenkomstig de statuten tot doel:

- de gezondheidszorg, waar ook ter wereld, te bevorderen en financieel te ondersteunen;

- de Stichting tracht haar doel onder meer te bereiken door de inzet van alle wettige middelen;
- de Stichting beoogt niet het maken van winst.

Groepsverhoudingen

De Stichting maakt deel uit van een groep, waarvan OWM Zorgverzekeraar Zorg en Zekerheid u.a. te
Leiden aan het hoofd staat. De financiéle gegevens van de Stichting zijn opgenomen in de
geconsolideerde jaarrekening van de Zorgverzekeraar. Afschriften daarvan zijn verkrijgbaar bij het
handelsregister van de Kamer van Koophandel.

De bedrijfskosten van Zorg en Zekerheid worden grotendeels door OWM Zorgverzekeraar Zorg en
Zekerheid u.a. afgehandeld. Er vindt vanuit de Zorgverzekeraar doorbelasting van deze kosten plaats.
De groep betreft de volgende drie entiteiten:

- OWM Zorgverzekeraar Zorg en Zekerheid u.a.

- Stichting Zorg en Zekerheid

- Stichting WIlz-uitvoerder Zorg en Zekerheid

Waarderingsgrondslagen

De waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat vinden plaats op basis van
historische kosten, tenzij anders vermeld. De waarderingsgrondslagen en grondslagen voor de
bepaling van het resultaat zijn niet gewijzigd ten opzichte van vorig jaar.

Belegqingsportefeuille

De in de beleggingsportefeuille opgenomen aandelen zijn gewaardeerd tegen de beurswaarde per
balansdatum. De opgenomen vastrentende waarden zijn gewaardeerd tegen de beurswaarde per
balansdatum, zo nodig onder aftrek van een voorziening voor mogelijke oninbaarheid. Effecten in een
vreemde valuta zijn omgerekend tegen de valutakoers per balansdatum. Zowel het ongerealiseerde
als het gerealiseerde resultaat wordt direct opgenomen in de winst- en verliesrekening.

Deelneming
De deelneming in Sleutelnet B.V. te Leiden is gewaardeerd volgens de nettovermogenswaarde-
methode en wordt in het resultaat van de Stichting opgenomen.

Achtergestelde lening
De achtergestelde lening is gewaardeerd tegen nominale waarde.

Overige activa/passiva
De overige activa zijn gewaardeerd tegen de nominale waarde of een lagere realisatiewaarde en alle
passiva zijn gewaardeerd tegen nominale waarde.
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Grondslagen voor bepaling van het resultaat

Resultaatbepaling

Het resultaat wordt bepaald door het verschil van de interestbaten, beleggingsresultaten en overige
baten enerzijds en de algemene kosten en de uitgaven in het kader van de doelstelling anderzijds
en het resultaat uit de deelneming Sleutelnet B.V. De in het resultaat opgenomen baten en lasten

hebben betrekking op de verslagperiode.
Financiéle ondersteuning gezondheidsprojecten

De kosten inzake gezondheidsprojecten worden ten laste van het resultaat gebracht in het jaar
waarin de toezegging plaatsvindt.
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Toelichting op de balans

(in euro's)

Activa

Deelnemingen 2024 2023
Ingebracht vermogen per 1 januari 4.500 4.500
Agiostorting 146.400 146.400
Resultaat voorgaande jaren - 56.201 - 75.083
Resultaat deelneming verslagjaar na belasting 3.071 18.881
Boekwaarde 31 december 97.770 94.699

In bovenstaande cijfers is de deelneming van Sleutelnet B.V. gewaardeerd tegen 1/5e deel van het
eigen vermogen ultimo 2023. Dit bedrag is gebaseerd op de jaarrekening 2023 van Sleutelnet B.V.
De jaarrekening 2024 van Sleutelnet B.V. is nog niet bekend.

Beleggingsfondsen 2024 2023
Saldo per 1 januari 21.233.022 20.454.493
Aankopen 666.999 -
Dividend (herbelegd) 81.259 118.251
Verkopen -1.221.992 -999.999
Koersresultaat 1.765.833 1.660.277
Saldo per 31 december 22.525.122 21.233.022

De verkrijgingsprijs van deze participaties in beleggingsfondsen in aandelen en vastrentende
waarden per 31 december 2024 bedraagt € 18.748.814.

Samenstelling beleggingsportefeuille: 2024 2023
Beleggingsfondsen (aandelen) 8.755.824 8.245.076
Beleggingsfondsen (vastrentende waarden) 13.769.298 12.987.946
22.525.122 21.233.022
Achtergestelde leningen u/g 2024 2023
Saldo per 1 januari 8.000.000 8.000.000
Saldo per 31 december 8.000.000 8.000.000

Op 31 december 2003 is een achtergestelde lening verstrekt aan OWM Zorgverzekeraar Zorg en
Zekerheid u.a. Deze lening is per 1 juli 2021 verlengd voor de duur van 5 jaar tegen een
rentepercentage van 0,4% per jaar. Aflossing kan pas plaatsvinden als DNB hier goedkeuring
voor geeft.
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Vlottende activa
Vorderingen

Nog te ontvangen rente

Saldo per 31 december

Liquide middelen

Bank
Liquide middelen in beleggingsportefeuille

Saldo per 31 december

PASSIVA

Eigen vermogen

Saldo per 1 januari
Resultaat

Saldo per 31 december

Overige schulden
Te betalen gezondheidsprojecten

Saldo per 31 december

Jaarrekening Stichting Zorg en Zekerheid

2024

804

804

2024

79.930
28.711

108.641

2024

28.451.059

1.061.886

29.512.945

2024

239.100

239.100

2023

2023

77.352
51.125

128.477

2023

27.447.616

1.003.443

28.451.059

2023

407.200

407.200



Toelichting op de staat van baten en lasten t/m 31 december

(in euro's)

Baten
Opbrengsten uit beleggingen
Rente achtergestelde lening

Beleggingsfondsen
Deelnemingsresultaat Sleutelnet B.V.

Totaal

Overige baten
Rente bank

Totaal

Specificatie resultaat beleggingsfondsen:

Gerealiseerd koersverschil beleggingsfondsen (aandelen)
Ongerealiseerd koersverschil beleggingsfondsen (aandelen)

Gerealiseerd koersverschil beleggingsfondsen (vastrentende waarde)
Ongerealiseerd koersverschil beleggingsfondsen (vastrentende waarde)

Dividend

Bankkosten
Beheerkosten (restitutie)

Lasten

2024
32.000
1.882.482
3.071

1.917.553

2024
5.161

5.161

2024

55.863
1.199.626

2.637
507.708

95.598

-832
21.883

1.882.482

Financiéle ondersteuning gezondheidsprojecten

Gezondheidsprojecten

2024

582.476

In 2024 zijn de volgende projecten gefinancierd:

Stichting Leer Zelf Online

Stichting Team Sportservice Noord Holland
Vereniging Missie Geslaagd

St. Het Sporthuis Abcoude

St. Gezond Natuur Wandelen (GNW)

St. Fietsmaatjes Haarlemmermeer
Vereniging SchuldHulpMaatje Nederland
St. Welziinskwartier

St. Ons tweede Thuis/woonvoorziening Aan
Het Spoor

St. Vier het Leven

Kenniscentrum Kinder- en Jeugdpsychiatrie

Aan Zee Theaterproducties
St. Promotie Hollandse Limes
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Project: Steffie - Naar je fysiotherapeut

JOGG Aalsmeer 2024-2026

Expeditie Zielsgelukkig Kerngezond

Tegengaan van eenzaamheid in Gemeente de Ronde Venen
Gezond Natuur Wandelen in de gemeenten van de kernregio
van Zorg en Zekerheid

Activiteitenplan St. Fietsmaatjes Haarlemmermeer 2024
Samen Duurzaam Helpen (vervolg pilot project fase 2)
Opschaling Yolo

Silver Fit Mile

Cultuur verbindt! Met zijn allen niet alleen; op een postieve
wiize doorbreken van sociaal isolement.
Podcast BehandelWijs

Gelukzoekers - jongeren aan zet
Hollandse Limes Classic

subtotaal

2023

32.000
1.824.788
18.881

1.875.669

2023

3.786

3.786

2023

22.032
1.003.167

5.856
629.222

139.119

-679

26.072

1.824.788

2023

635.350

19.750
45.000
12.000
28.500
50.000

10.000
90.000
40.000
3.549
7.500
12.521

5.000
1.000

324.820



Stichting Alrijne Zorggroep

St. Jeugdfonds Sport & Cultuur Zuid-Holland
Samen Gezond Voorschoten (Sportjeal BV)

Stichting Leiden Roadrunners

Stichting Mantelzorgelijk

Stichting Vrienden van RK Zorgcentrum
Roomburgh

Stichting Bovenkerk

Vereniging LTC Startbaan

Gemeenschappelijke regeling Hecht RAV

Hollands Midden

Stichting Voor Elkaar Leiden
Vereniging Recreatie het Venegat
GGZ Rivierduinen

Stichting 3 Oktoberviering
AmstelveenSport B.V.
Stichting Stop Poverty
Hortus Botanicus Leiden
Stichting Hospice De Mare
Stichting Oopoeh

Stichting Muziekids

Stadslab Leiden
Leidse Week van het Geld

Totaal projecten 2024:

Vervallen projecten voorgaande jaren

Totaal kosten 2024 projecten

Zorginfrastructuur

Sleutelnet; Infrastructuur Huisartsen

Organisatiekosten

Administratievergoeding OWM Zorgverzekeraar Zorg en Zekerheid u.a.
Overheadkosten projecten OWM Zorgverzekeraar Zorg en Zekerheid u.a.

Totaal

transport subtotaal

Fit door de nacht

Rijnlandroute Festival (Wij maken bewegen mogelijk)
Olympisch dorp

10-jarig jubileum Running Blind Leiden
Mantelzorgelijk Podcast

Aangepaste bus voor R.K. Zorgcentrum Roomburgh

Het gesprek "ommetjes door het Parkinsonbrein’
OldStars tennis
Knuffels voor kinderen op de ambulance

Sinterklaasactie 2024

Multivioer het Venegat

Socialrun

450 jaar 3 October - Leidens Ontzet

JOGG Amstelveen

Uitbreiding van de Medische Kliniek met prenatale zorg fase 4
(moeders en baby's) op het platteland van Oeganda
Thema 'Plant & Mens'

Geluidsscherm voor hospice

Een oppashond maakt gelukkig en gezon, Amstelveen en
Leiden

Muziekbeleving voor ernstig zieke kinderen die verblijven in
het Spaarne Gasthuis te Haarlem

450 bomen voor 450 jaar 3 October & Universiteit
AOW-diner

2024

60.178

2024

80.000
113.750

193.750

324.820

10.890
10.000
7.500
1.000
2.500
50.000

10.000
5.000
9.965

1.550
12.000
2.700
2.500
45.000
79.998

5.000
20.000
50.000

12.500

450
1.150

664.523

-82.047

582.476

2023

57.313

2023

80.000

85.000

165.000

De Stichting Zorg en Zekerheid heeft geen personeel in dienst. De werkzaamheden worden door de OWM
Zorgverzekeraar Zorg en Zekerheid u.a. uitgevoerd. De administratievergoeding betreft de volgende
werkzaamheden: het besturen van de Stichting, het voeren van de administratie, het opstellen van de
jaarrekening en het onderhouden van het beleggingsbeleid inclusief besprekingen in de beleggings-
commissie. De overheadkosten projecten worden door de OWM Zorgverzekeraar Zorg en Zekerheid u.a.
in rekening gebracht voor de begeleiding van de gezondheidsprojecten. In 2024 zijn er 34 projecten

begeleid (2023: 29 projecten).

Overige lasten

Rente rekening-courant OWM Zorgverzekeraar Zorg en Zekerheid u.a.
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2024

24.424

24.424

2023

18.350

18.350



Voorstel bestemming van het resultaat
Het positieve resultaat ad € 1.061.886 is toegevoegd aan de algemene reserve van Stichting Zorg en
Zekerheid.

Ondertekening van de jaarrekening:

Leiden, 26 maart 2025

Raad van Bestuur Raad van Commissarissen
H.P.J. Gerla, voorzitter R.C. Haans, voorzitter
C.A.M. Luttmer V.M. Jeurissen-Kohn

T.H. Pieterse

N.U. Ramsodit

E.P. van Schie

G.B.F. van Weelden
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